

证券代码：002705

证券简称：新宝股份

公告编码：（2020）002 号

广东新宝电器股份有限公司

2019 年度业绩快报

广东新宝电器股份有限公司（简称“新宝股份”、“公司”或“本公司”）及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2019 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2019 年度主要财务数据和指标

项目	本报告期	上年同期	增减幅度
营业总收入（元）	9,124,532,014.68	8,444,333,002.67	8.06%
营业利润（元）	784,109,083.48	586,891,215.38	33.60%
利润总额（元）	795,059,593.25	585,184,731.83	35.86%
归属于上市公司股东的净利润（元）	687,216,015.12	502,708,939.47	36.70%
基本每股收益（元/股）	0.8573	0.6188	38.55%
加权平均净资产收益率	16.74%	13.00%	3.74%
	本报告期末	本报告期初	增减幅度
总资产（元）	8,154,881,816.68	7,130,931,663.15	14.36%
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	4,299,114,970.92	3,902,856,729.17	10.15%
股本（元）	801,472,885.00	813,437,768.00	-1.47%
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	5.3640	4.7980	11.80%

注：上述数据均以公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

2019 年，我国宏观经济在内外风险挑战明显上升的巨大压力下，整体保持平稳发展。公司面对日益复杂多变的国际经济环境，坚定主业初心，有效实施年

初制定的各项经营策略，持续通过技术创新、自动化建设及国内市场拓展等系列措施，出口业务保持平稳，国内市场拓展取得积极成效，公司整体盈利水平持续提升。

1、本报告期内，公司实现营业收入 912,453.20 万元，较 2018 年同期增长 8.06%。

2、本报告期内，公司实现利润总额 79,505.96 万元，较 2018 年同期增长 35.86%；实现归属于上市公司股东的净利润 68,721.60 万元，较 2018 年同期增长 36.70%；基本每股收益为 0.8573 元，较 2018 年同期增长 38.55%；加权平均净资产收益率为 16.74%，较 2018 年同期增加了 3.74 个百分点。上述指标变动的主要原因是：（1）公司始终专注于主业，2019 年总体销售实现稳步增长；国内市场拓展取得积极成效，国内营业收入实现 50%左右的增长。（2）通过产品研发设计能力提升，及持续推进自动化建设等措施，产品盈利能力不断增强。（3）2019 年受人民币兑美元汇率波动影响，报告期内公司远期外汇合约（期权合约）产生的投资损失及公允价值变动损失较 2018 年同期减少约 5,600 万元。

3、本报告期末，公司的财务状况良好，公司总资产为 815,488.18 万元，较本报告期初增长 14.36%；归属于上市公司股东的所有者权益为 429,911.50 万元，较本报告期初增长 10.15%；归属于上市公司股东的每股净资产为 5.3640 元，较本报告期初增长 11.80%。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露前，根据相关规定公司未对 2019 年度经营业绩进行预计披露。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、公司内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告！

广东新宝电器股份有限公司

董事会

2020年2月26日